NP:00038908

CÂMARA MUNICIPAL DE HORTOLÂNDIA
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 30/2020

EXMO. SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE HORTOLÂNDIA

Requer informações sobre construção de campo de
futebol “Society” no Remanso Campineiro

Requeiro, nos termos do Art. 170 e seguintes do Regimento Interno, pelos motivos abaixo expostos:

A construção de um Campo de futebol “Society” na Rua Wilson Vasco Mazon, no bairro Remanso Campineiro
tem sido objeto de diversos questionamentos.

O Requerimento nº 330/2018 questionava, em resumo, sobre a previsão de valores a serem gastos, a origem do

financiamento e o local onde seria construído. A resposta dada pelo ofício GP nº 723/2018 foi de que o financiamento

viria de verbas federais e uma contrapartida municipal, e o local da construção seria a Praça 1 localizada na Rua Wilson

Vasco Mazon, no bairro Remanso Campineiro.

O requerimento 730/2019 já questionava sobre os custos da obra e solicitava encaminhamento do contrato

realizado para a execução da obra. A resposta encaminhou extrato da tomada de preços que levou à contratação da

empresa, bem como o contrato firmado.

No entanto faltam diversas informações sobre o prazo para início das atividades e sobre o funcionamento das

atividades do campo.

Diante do exposto, muito respeitosamente, REQUER que, ouvido plenário, seja encaminhado ao Excelentíssimo

Senhor Prefeito os seguintes questionamentos:

1 – Qual a previsão para conclusão das obras do campo de futebol “society” no Remanso Campineiro e início
das atividades?

2 – O campo será iluminado para permitir sua utilização no período noturno?

3 – Como será o funcionamento das atividades no local, tais como horários e solicitação de uso pela
população?

Sala das Sessões 20 janeiro de 2020

Rua Joseph Paul Julien Burlandy nº 250, Parque Gabriel - Hortolândia/SP - CEP: 13186-620 Fone/Fax: (19) 3897-9900

www.cmh.sp.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE HORTOLÂNDIA
ESTADO DE SÃO PAULO

Sala das Sessões 20 de janeiro de 2020

Rua Joseph Paul Julien Burlandy nº 250, Parque Gabriel - Hortolândia/SP - CEP: 13186-620 Fone/Fax: (19) 3897-9900

www.cmh.sp.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE HORTOLÂNDIA
ESTADO DE SÃO PAULO

Sala das Sessões 20 de janeiro de 2020

Rua Joseph Paul Julien Burlandy nº 250, Parque Gabriel - Hortolândia/SP - CEP: 13186-620 Fone/Fax: (19) 3897-9900

www.cmh.sp.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE HORTOLÂNDIA
ESTADO DE SÃO PAULO

Sala das Sessões 20 de janeiro de 2020

Rua Joseph Paul Julien Burlandy nº 250, Parque Gabriel - Hortolândia/SP - CEP: 13186-620 Fone/Fax: (19) 3897-9900

www.cmh.sp.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE HORTOLÂNDIA
ESTADO DE SÃO PAULO

Sala das Sessões 20 de janeiro de 2020

Rua Joseph Paul Julien Burlandy nº 250, Parque Gabriel - Hortolândia/SP - CEP: 13186-620 Fone/Fax: (19) 3897-9900

www.cmh.sp.gov.br